
月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6

【室外活動】
初詣

【ゲーム運動】
お正月遊び

【微細運動】
こま作り

【ゲーム活動】
ゲーム大会

【ゲーム活動】
お正月遊び
【粗大運動】
鏡餅サーキット

8 9 10 11 12 13

成人の日

【室外活動】
おやつ買い物体験

【知識】
正しい姿勢

【粗大運動】
サーキット

【粗大運動】
ボール遊び

【リトミック】

【室外活動】
図書館利用
【粗大運動】
シュートバスケ

15 16 17 18 19 20

【粗大運動】
お手玉キャッチ

【微細運動】
洗濯ばさみリレー

【ゲーム活動】
お手玉ボッチャ

【微細運動】
カレンダー制作

【知識】
正しい姿勢

【微細運動】
箸あそび

【ゲーム活動】
輪っかでキャッチゲーム

22 23 24 25 26 27

【微細運動】
鬼のお面作り

【ゲーム活動】
ナンバータッチ

【微細運動】
カレンダー制作

【避難訓練】
【粗大運動】
キャタピラ

【科学実験】
水中エレベーター
【ゲーム活動】
いす取りゲーム

29 30 31

【ゲーム活動】
鬼的あてゲーム

【粗大運動】
節分豆運び

【粗大運動】
お豆キャッチ

【月のねらい】季節行事を
通して日本の文化に触れよう

1月の下校時間がわかりましたらお早め
にお知らせいただくようご協力お願い
いたします。

12/29～1/3は年末年始休業で閉室しております。
※プログラム内容は予定となりますので、天候やお子様の状況に
よっては変更になる事があります。

★活動を通してお正月や節分など日本の文化に触れていきたいと思
います。
★土曜日の予定が変更する場合があります。
★防寒着や手袋マフラーなど持ち物が増えてきますので、持ち物に
は必ず記名をしてください。

放課後等デイサービス ネクストエール立川上砂教室

上砂だより

１月プログラム

ようやく秋らしさを感じるようになったと思ったのもつかの間あっという間に冬がすぐそこまでやって

きてしまい、街ではクリスマスの飾りつけを目にするようになりました。

秋はどの学校も行事が行われました。たくさんの保護者の方が観覧に来ることが初めてのお子さんが多

く、保護者の方に見てもらえる嬉しさや大勢のお客様の前で表現をする緊張感など、様々な気持ちを見て

取ることができました。

秋の行事を乗り越えると子どもたちはグンと成長した姿を見せてくれます。進級・進学に向けて確実に

成長している子どもたちを、職員一同これからも応援していきたいと思っています。

教室へのご要望など、保護者の皆様のお声をお待ちしております。送迎や面談などでお目にかかれた際

には、ぜひお聞かせください。 ネクストエール立川上砂教室

児童発達支援管理責任者・管理者 吉田陽子

【お知らせ】

10月より作業療法士の三田村朋子がスタッフとして新しく加わりました。

火・木に勤務しておりますので、ご質問やご相談などございましたら吉田までお知らせください。

スポットでのご利用などご案内させていただく予定です。

活動の様子をお便りで報告いたしておりましたが、紙面の関係で載せられる活動

に限りがあるため今号より写真の掲載は終了とさせていただきます。今後も積極

的に発信してまいりますので、インスタグラムを是非ご覧ください。

ご意見等ございましたら遠慮なくお知らせください。


